
Uchwała Nr 507/2022 
Zarządu Powiatu Czarnkowsko – Trzcianeckiego 

z dnia 9 czerwca 2022 r. 

w sprawie: przyznania nagrody rocznej za 2021 rok dyrektorowi Zespołu Zakładów Opieki 
Zdrowotnej. 

Na podstawie art. 10 ust. 1 i 6 w związku z art. 1 pkt 16 i art. 2 pkt 10 ustawy z dnia 3 marca  2000 r. 
o wynagradzaniu osób kierujących niektórymi podmiotami prawnymi (Dz. U. z 2019 r., poz. 2136 t j.), 
oraz uchwały Nr 299/2002 Zarządu Powiatu z dnia 18 kwietnia 2002 r., w sprawie określenia 
szczegółowych zasad i trybu przyznawania nagrody rocznej kierownikowi samodzielnego publicznego 
zakładu opieki zdrowotnej oraz wzoru wniosku o przyznanie nagrody rocznej, po rozpatrzeniu 
wniosku Rady Społecznej Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Czarnkowie, z dnia 29.04.2022 r., 
Zarząd Powiatu Czarnkowsko – Trzcianeckiego uchwala, co następuje: 

§1. Przyznaje się nagrodę za rok 2021 dyrektorowi Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej 
w Czarnkowie w wysokości dwukrotności przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia w roku 
poprzedzającym przyznanie nagrody rocznej, tj. w kwocie 31 000,00 zł (słownie: trzydzieści 
jeden tysięcy zł 00/100) brutto. 

§2. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Czarnkowsko – Trzcianeckiemu. 
§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Podpisy członków Zarządu: 

Starosta Czarnkowsko-Trzcianecki 

Feliks Łaszcz 

1. Sławomir Kryger 
2. Włodzimierz Ignasiński 
3. Waldemar Pawłowski 
4. Jan Pertek 
  



Uzasadnienie 
do Uchwały 507/2022 

Zarządu Powiatu Czarnkowsko – Trzcianeckiego 
z dnia 9 czerwca 2022 r. 

Zgodnie z ustawą z dnia 3 marca 2000 r. o wynagradzaniu osób kierujących niektórymi podmiotami 
prawnymi zarządy jednostek samorządu terytorialnego mogą przyznać nagrodę roczną kierownikowi 
sp zoz, jeżeli ustaliły wcześniej w formie uchwały zasady i tryb przyznawania tej nagrody oraz 
określiły wzór wniosku o jej przyznanie.  

Uchwałą Nr 299/2002 z dnia 18 kwietnia 2002 r. Zarząd Powiatu Czarnkowsko– Trzcianeckiego 
określił szczegółowe zasady i tryb przyznawania nagrody rocznej oraz ustalił wzór wniosku o jej 
przyznanie. Zgodnie z art. 48 ust. 2 pkt 1 lit. c) ustawy z dnia 15 kwietnia 2011r. o działalności 
leczniczej (Dz.U. z 2022 r. poz. 633 z późn. zm.) przedstawienie podmiotowi, który utworzył sp zoz, 
wniosku i opinii w sprawie przyznawania jego kierownikowi nagrody, jest zadaniem działającej w tym 
zakładzie rady społecznej. 

Rada Społeczna Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Czarnkowie zwróciła się z wnioskiem z dnia 
29 kwietnia 2022r. (tj. w terminie określonym uchwałą Zarządu o przyznanie nagrody za rok 2021 
dyrektorowi ZZOZ w Czarnkowie). Do wniosku dołączono Uchwałę Nr 8/2022 z dnia 29 kwietnia 2022 
r., w sprawie: przyznania nagrody rocznej za rok 2021 dla dyrektora ZZOZ w Czarnkowie, celem 
wystąpienia do Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z wnioskiem o przyznanie nagrody 
rocznej dla dyrektora ZZOZ. Miesięczna wysokość wynagrodzenie osiągniętego przez dyrektora 
w roku 2021 rok wyniosła 15 500,00 zł brutto.  

Z załączonego wniosku o przyznanie nagrody wynika, że dyrektor ZZOZ w Czarnkowie pełnił swoją 
funkcję od 09.12.2019. i trwała ona przez cały rok obrotowy 2021. Zespół Zakładów Opieki 
Zdrowotnej złożył sprawozdanie finansowe za 2021 r. w wymaganym terminie i uzyskał jego 
zatwierdzenie przez Radę Powiatu Czarnkowsko–Trzcianeckiego Uchwałą Nr XXXVIII/246/2022 z dnia 
31 maja 2022 r.  

Ze sprawozdania wynika, iż jednostka w 2021 r. uzyskała przychody w wysokości 62.570 tys. zł, 
poniosła natomiast koszty w wysokości 56.256 tys. zł, osiągnęła zysk w wysokości 5.370 tys. zł. Koszty 
amortyzacji w 2021 r. wyniosły 2.052 tys. zł. Należności na dzień 31.12.2021 r. wynosiły 4 091 988,15 
zł i były to głównie należności za świadczenia zdrowotne zrealizowane w ramach umów zawartych 
z NFZ, natomiast zobowiązania stanowiły kwotę 12 915 212,32 zł, na które złożyły się zobowiązania 
krótkoterminowe w kwocie 7 850 812,35 zł i zobowiązania długoterminowe w kwocie 5 064 399,97 
zł. Na dzień 31.12.2021 r. zobowiązania wymagalne nie wystąpiły. Wskaźniki ekonomiczno-finansowe 
jednostki na dzień 31.12.2021 r. przedstawiały się następująco: 

− wskaźnik bieżącej płynności: 1,04 (w 2020 r. 0,47) 

− wskaźnik zadłużenia: 37,00 % (w 2020 r. 53,27 %) 

− wskaźnik pokrycia zadłużenia kapitałami własnymi: 0,49 (w 2020 r. 0,03) 

− wskaźnik pokrycia zobowiązań należnościami: 0,88 (w 2020 r. 0,67). 

Z załączonego przez Radę Społeczną Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Czarnkowie wniosku 
wynikają następujące przesłanki do przyznania nagrody rocznej: 

− jednostka osiągnęła dodatni wynik finansowy, 

− prawidłowo realizowała zadania statutowe, 

− terminowo regulowała zobowiązania publiczno-prawne, 

− prawidłowo gospodarowano użytkowanym przez Zespół mieniem,  

− pozyskano dodatkowe środki finansowe, 

− zwiększono przychód Szpitala z NFZ o 27 197 476,09 zł, 

− sprawnie kierowano ZZOZ w Czarnkowie. 

Do wniosku dołączono również oświadczenie, z którego wynika, iż ZZOZ w Czarnkowie, terminowo 
regulował zobowiązania publicznoprawne w 2021 r. 



Wobec powyższego przyznanie nagrody rocznej dla dyrektora Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w 
Czarnkowie jest zasadne i nie powoduje zobowiązań dla budżetu powiatu, ponieważ wypłata nagrody 
nastąpi ze środków własnych jednostki. 


